**R. P. Sebastiani Izquierdo Alcarazensis Societ. Iesv Regii
Senatvs S. Inqvisitionis Hispaniarvm Qualificatoris, Et
Olim Complvti Sacræ Theologiæ Professoris. Opvs
Theologicvm, Iuxta atque ...**

Vbi De Essentia Et Attribvtis Divinis Vbertim Disseritvr ...

Izquierdo, Sebastián

Romae, 1670

Quæst. 9. Vtrum Deus cognoscat sua decreta vt futura.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77011](#)

ro respectu voluntatis indifferentis, cuius effectus est. Et unius in quois effectu contingentia relate ad suam causam, quantumvis haec ab ipso effectu absoluta sit.

814 Ex quo patet, eodem etiam titulo cognoscere Deum futurum contingens in decreto indifferenti, quo iuxta sententiam non contumantum concurred cum voluntate creaturae, prout supra quest. 5. num. 87. commemoratum. Quia tale decretum, effectu omnino sit absolutum. a tali futuro sine illo tamen, ut pote effectus ad le pertinente, perfecte comprehendendi non potest. Vtrum autem huiusmodi comprehensio Dei perfectissima, vi cuius non solum effectus possibles, sed etiam futuri in sua causa, alias indifferenti, cognoscuntur a Deo, super comprehensionis vocari debet, vt eam vocant Molina, & Recentiores supra citati, quæstio erit de nomine. Id mibi displicet in Molina, quod assertio locis supra relatis, non posse Deum citra iacturam sua libertatis per similem sue voluntatis comprehensionem cognoscere in illo sua decretum. Sed de hoc infra disput. 28. agam contra Molinam ipsum.

Propositio 6.

815 In voluntate indifferenti prout coniuncta cum futuro conueni ipsuim consensum futurum cognoscit etiam Deus.

In nimirum ratione qua disput. 25. quest. 2. proposito, diximus, Deum in sua omnipotentiâ ut coniuncta cum creatura cognoscere creaturam ipsam; & unius in quois obiecto ut coniunctio cum alio, siue ut connotante illud cognoscere ipsum aliud. De quo etiam genere cognitionis egimus quæstione precedente proposito. Recolantur ibi dicta, & applicentur ad rem presentem.

816 Illud ad extremum adjicio. Ex omnibus illis obiectis cognoscere etiam Deum futura contingentia, in quibus illa cognoscere, diximus in praesenti quæstione. Quia, quidquid Deus cognoscit in alio, etiam cognoscit ex eodem per virtutalem discursum, ut disput. 25. quest. 4. & saepe alias dictum est. Quod autem non abstractum, sed intuitum cognoscat Deus futurum contingens, quando illud in alio obiecto, aut ex alio cognoscit, ex uniusmodi doctrina tradita a nobis disput. 23. quest. 6. & 7. & saepe repetita deinceps disput. 24. & 25. satis, superque notum est.

QVAESTIO IX.

Vtrum Deus cognoscat sua decreta, ut futura.

817 Nonnulli tractant hic hanc quæstionem: ob id nos eam adiungimus. In qua solum est sermo de decretis, quæ absolute existunt in Deo, deque eorum absolute futuritione, & cognitione. Vtrum enim Deus cognoscat aliqua sua decretalia ut futura, siue ut existentia sub conditione, praescindendo ab eo, quod illa existant absolute, vel secundum alia quæstio est infra tractanda disput. In praesenti autem quemadmodum de futuritione, ita & de præteritione decretorum Dei agi potest.

818 Suppono autem ex communi, decretis, que Deus habet, eterna esse à parte ante, & à parte post. Quia fieri nequit, ut Deus in tempore incipiat, aut desinat aliquid velle. Idque siue decreta Dei per aliquod connotatum extrinsecum compleri dicantur, siue adiquatè Deo ipsi ponantur intrinsecus iuxta diuersas opiniones. Itaque decretum Dei, quæ semel existunt, ab eterno, & in eternum, atque adeò semper, siue in omni tempore existunt.

Quo posito, duo sunt apud omnes certa, loquendo de futuritione propriâ, qua in tempore praesente dicitur id esse futurum, quod in tempore posteriore extitum est. Nempe nullum decretum Dei esse futurum pure: & omne decretum Dei esse futurum non pure. Quia iuxta doctrinam supra traditam quest. 2. id dicitur futurum pure, quod ita extitum est in tempore posteriori, ut non existat in praesenti. Id autem futurum non pure, quod ita extitum est in tempore posteriori, ut etiam existat in praesenti. Constat autem ex suppositione factâ, omne decretum Dei, quod semel existit, semper, siue in omni tempore existere, atque adeò & in tempore praesenti existere, & in posteriori extitum. Proindeque nullum esse decretum Dei ita in tempore posteriori extitum, ut non existat in praesenti. Quod ipsum est, nullum decretum Dei esse futurum pure: & omne decretum Dei esse futurum non pure, loquendo de futuritione propriâ, que respondeat ad diuersa instantia temporis priora, & posteriora consideratur.

Hinc plane fit, certum quoque debere esse apud omnes, Deum omnia decreta sua cognoscere ut futura non pure, & nullum eorum cognoscere ut pure futurum, loquendo de futuritione propriâ, que spectatur penes diuersa instantia temporis priora, & posteriora. Quia cognoscit illa, sicuti sunt re ipsa, ut est notum: & omnia illa re ipsa tal futuritione sunt futura non pure: nullum autem pure futurum, ut dictum est.

Et quoniam æquè certum est, (pari, proportionalique modo, loquendo de præteritione, ac de futuritione temporaneâ iuxta dicta etiam quest. 2.), nullum decretum Dei esse pure præteritum, quatenus nullum est, quod extiterit in tempore anteriori, & in praesenti non existat: & omne decretum Dei esse præteritum non pure, quatenus omne decretum Dei ita extitit in omni tempore antecedenti, ut etiam existat in praesenti. Rursus fit, certum quoque apud omnes esse debere, Deum omnia decreta sua cognoscere ut præterita non pure, & nullum cognoscere ut pure præteritum temporaneâ præteritione. Quia ita se habent re ipsa.

Quoniam item, ut in eadem quest. 2. statutum est, futuritio temporanea rerum (& idem est, de præteritione) alia est directa, qua res dicitur esse futura, siue fore in tempore posteriori ad praesens: alia est reflexa, qua dicitur, verum esse, siue judicabile verè in uno tempore rem fore, siue esse futuram in posteriori; plane item consequitur, certum præterea debere esse, omnia decreta Dei utraque huiusmodi futuritione, ac præteritione futura non pure, præterita que non pure esse: & nullum eorum tale esse pure. Ut siue proinde cognosci a Deo.

His igitur tanquam certis statutis, solum superest quæstio, an, loquendo de futuritione, atque præteritione impropriâ, que præcisè constide.

sideratur respectu ad diuersa signa priora, & posteriora prioritate, & posterioritate non temporis, sed tantum sine natura, sive rationis iuxta dicta quælibet. num. 16. aliqua decreta Dei futura, aut præterita sint, ut taliaque prouide cognoscatur ab ipso Deo. Affirmant alij. Et alij negant. Ut videris et apud Merat. tom. 1. disput. 28. lect. 6. Alaro. disput. 3. de Scient. cap. 4. Eurnal. disput. 18. de Incarnat. fest. 1. Ribas. disput. 5. de Scient. cap. 10. Ribaden. disput. 11. de Scient. cap. 1. & alios Recentiores. Sed controvërsia fere est de modo loquendi.

Propositio 1.

¹²⁴ Futuritione quadam impropriâ benè possunt dici futura decreta Dei pro suo signo posteriori respectu signi prioris, in quo esse concipiuntur voluntas Dei, & cognitiones à quibus illa procedunt aliquo modo.

Certum est enim, voluntatem Dei prout instruam cognitione, qua mouetur ad decernendum, aliquo genere prioritatis sine natura, sive rationis præcedere suum decretum; atque ita duo signa considerari, alterum prius voluntatis sic instruæ respondens, alterum posterius respondens ipsi decreto. Quemadmodum ergo res, quæ non existit in instanti temporis praesenti, existit tamen in alio posteriori, respectu ad instantis praesens pote futura dicitur futuritione directa: reflexaque futuritione dicitur, esse in instanti praesenti verum, eam in posteriori fore, sive esse futuram. Ita analogice decretum non existens in signo voluntatis, à qua procedit, sed in suo proprio posteriori respectu ad signum voluntatis potest dici futurum futuritione directa: reflexa autem futuritione dici etiam potest, verum esse in signo voluntatis, fore, sive futurum esse decretum in suo signo posteriori.

¹²⁵ Dices. In signo voluntatis diuinæ prout conferentis, ut in signo posteriori existat decretum, non potest dari iudicium de existentiâ decreti: quia solum datur in tali signo, quæ confertunt, ut existat decretum, & iudicium de existentiâ decreti nequit ad existentiam ipsam conferre; cum potius eam supponat. Ergo in signo voluntatis diuinæ non potest esse iudicabile verè, atque adeò nec verum, decretum extitulum esse in suo signo posteriori. Quod est, existentiam decreti respectu ad signum præcedens voluntatis futuram non esse futuritione reflexa: & consequenter neque directa; cum non iudicabile vere futurum eo ipso non sit futurum.

¹²⁶ Ut vis huius obiectionis clarissim appareat, non bene posse dari in Deo decretum, ad cuius existentiam conductat conducedit remota scientia visionis de cædem ipsius decreti existentiâ, prout constabit ex vniuersaliori doctrina tradenda à nobis tract. de Prudentia. Quo casu talis scientia de existentiâ decreti simul cum voluntate diuinâ erit in signo præcedente remotè signum ipsius existentiæ decreti. Quia tamen voluntas diuinæ per scientiam de existentiâ decreti ad ipsum decretum concipiendum, atque adeò ad dandum illi existentiam ipsam immediate moneri nequit, ut satis ex se est notum, & ex dicendis latius tract. de Prudentia citato constabit amplius; id.

circo scientia de existentiâ decreti ad ipsam existentiam ponendam nequit conducere immediate, prout inde neque esse simul cum voluntate in signo conducedit proxime immediate præcedente signum ipsius existentiæ decreti. Quia cùm ita sint, iam apparet obiectionem factam non in primo casu, sed in secundo dumtaxat habere locum.

Ad quam nihilominus etiam pro secundo ¹²⁷ casu, in quo contra propositionem datam militat, respondendum est, ut decretum Dei dicatur futurum tum directa, tum reflexa futuritione in suo signo posteriori respectu ad signum anterius voluntatis diuinæ, sicut esse, quod in signo voluntatis diuinæ verè iudicaretur, esse decretum extitulum in signo posteriori, ex hypothesi, quod in signo voluntatis diuinæ esset iudicium de existentiâ posteriori decreti; sit, aut non sit possibilis talis hypothesis. Nam, ut aliquid sit futurum tum directa, tum reflexa futuritione, satis est, ita se habere re ipsa, ut, quantum est ex parte sui, cum veritate sit iudicabile futurum, si aliunde non repugnet tale iudicium.

Ex dictis inferendum est, omnem futuritionem, quam habent decreta Dei respectu ad omnia signa anteriora voluntatis diuinæ, saltem materialiter, sive fundamentaliter sumptam, qua ratione se habet re ipsa, cognosci à Deo. Nam Deus non potest non cognoscere, quæcumque sunt, qua ratione re ipsa sunt. Quia tamen futurum formaliter ut futurum futuritione directa solum cognosci potest per iudicium existens in signo anteriori, ex quo illud cum veritate dicitur in posteriori futurum, iuxta doctrinam supra datam quest. 2. Deus decreta sua ex ijs tantum signis anterioribus potest cognoscere formaliter ut futura futuritione directa, in quibus iudicium de existentiâ eorum in posterioribus potest existere; non verò item ex ijs, in quibus non potest, iuxta duos casus commemoratos num. 126. Futuritione verò reflexa formaliter ut futura cognoscit Deus omnia decreta sua respectu ad omnia signa, respectu quorum sunt futura. Quia ad hoc fatus est, iudicare, esse illa, quatenus est ex parte sui, ex talibus signis verè cognoscibilia ut futura, in quocunque deum signo existat tale iudicium. Quæ omnia ex doctrina exposita supra quest. 2. vna, cum traditâ in hac quest. facile constant.